1
Wärmepumpen
im Neubau und in der Sanierung
4
Heiz- und Kühlungslösungen, die seit 1958 von Panasonic entwickelt und hergestellt werden
1958
Erste Fensterklimaanlage fü r
Privathausha lte.

• Natürliches Kältemittel R290 (GWP 0,02)
• Hoher Leistungsgrad und A+-Energierang
• Betriebsbereich von -7ºC bis +43 ºC
• 65°C nur mit WW HP / 75°C mit Heizelement*
• Bordfreundliche, benutzerfreundliche Touch-
Steuerung
• Flexible Installation von vertikalen und horizontalen
Luftkanälen. Eine kanallose Installation ist ebenfalls
möglich
• Zeitsparende Wartung: Trockene Kontrolle auf die
Magnesiumanode (emaillierter Tank)
• Flexible Integration mit PV- oder Hybridsystemen
(Modelle mit zusätzlicher Spule)
• Zukünftige Integration in die Comfort Cloud App
Model type Volume Modellreferenz
Wandmontiert 100 L P-DHW100AE5
150 L P-DHW150AE5
Bodenstand 200 P-DHW200AE5
200 L (with add. coil) P-DHW200CAE5
260 L P-DHW260AE5
260 L (with add. coil) P-DHW260CAE5
WandmontiertBodenstand
*Applies to floor standing versions. For wall-mounted units: Operation range from -5ºC to +43 ºC and max. 60°C with DHW HP only / 70°C with heating element
81
Panasonic System Kombinationen